25 ⑧ *accedit ob. int. :* CIC. Mur. 26 (*affert verba prisca praetoris cum litigantibus fundum adeuntis*) 'istam viam dico: ite viam': praesto aderat ... *iuris consultus*, qui inire viam doceret; 'ite viam': eodem duce -bant. -eunda sunt loca, per quae quis -ire vel potest vel debet: Ov. Ib. 374 *tecta* ... celantia *Minotaurum* ... intrarunt caecae non -eunda domūs (*l. an texta coll. Verg. Aen. 5, 589?*). SIDON. epist. 4, 15, 3 quamvis iugorum ... declivitas aggere cocleatim fracto saepe -eunda sit.

30 ⑨ *animalia (exempla pauca selecta; cf. p. 509, 48):* VARRO rust. 1, 13, 3 e pabulo cum -ierunt anseres, sues, porci (cf. e pastu: 2, 2, 13 *ad* stabula. al., v. vol. X 1, 648, 36sq.). 3, 7, 6 *columbae* propter pullos ... utique -unt (*item -unt aves l. 50. 62 et* Ov. fast. 2, 258 Pont. 1, 3, 40 MONTAN. carm. frg. 1, 3. al.). 3, 16, 38 ut ... ad ... opus et domicilium -ant (*apes ut*: COLVM. 9, 8, 8sq. PLIN. nat. 11, 68 ad cibum. al.). VERG. Aen. 7, 538 quinque greges illi *viro* balantum, quina -bant armenta. Ov. met. 3, 684 *delphini* emergunt ... -untque sub aequora rursus (*sim. -unt pisces*: PLIN. nat. 1, 9, 20 qui *pisces Pontum* intrent, qui alia -ant [*resp. 9, 50 exeunt*]. 9, 47 *thynnos* -euntes in mare *magnum*. 32, 149 in Maeotim). 7, 784 *fera fugiens* -it in gyrum. PLIN. nat. 8, 112 *cervae* -unt ad fetum (*Arist. hist. anim. 611a19 ἔρχονται ... πάλιν*). 30, 129 (*antea: araneus* filum deducit ex alto) si quis -euntem prenderit. GAIVS inst. 2, 68 in iis ... animalibus, quae ... abire et -ire solent, velut columbis et apibus (*sim. ibid. in silvas ire et -ire solent cervi [postea: revertendi animum]*). al.

35 ⑩ *β -unt res:* ⑪ *quaelibet:* ⑫ *ab hominibus motae:*  
 ⑬ *epistulae, nuntii (praeter Ov. usu liberiore, sc. -it aliud pro alio):* PLAVT. Men. 37 Syracusas de ea re -iit nuntius ad *senem* ... *filium* Tarenti esse emortuom (*i. abiit filius, -iit nuntius mortis*). HOR. epist. 2, 2, 22 ne mea ... iurgares ad te quod epistula nulla -ret (*sc. pro epistula tua; veniret var. l.*). Ov. am. 1, 12, 1 tristes -iere tabellae (*sc. quas amicæ meæ misi*). PLIN. epist. 2, 12, 7 ut ... *epistulas meas* remuneris litteris, quales istinc -ire uberrimae possunt. SYMM. epist. 5, 40 viros ... emisi, certus aliquid ad nos ex ... actibus tuis eorum relatione -turum. al. ⑭ *cetera exempla:* TVRPIL. com. 98 lembi -euntes domum (*item -unt naves sim.*: CIC. top. 36 v. p. 509, 48. CAES. civ. 3, 8, 2. et saepe, e. g. ELEG. in Maecen. 1, 6 ratis *Charonis* numquam defessa carinā [*sc. est*] -et, -it in vastos semper

onusta lacus [sic Schoonhoven, ed. 1980, ad l.; it var. l., unde carinā it, -it pars edd.]. cf. p. 521, 16sqq.). VARRO rust. 1, 55, 4 olea ut uva per idem bivium , -it in villam, alia ad cibum eqs. (, sc. quasi eo, unde culturam acceperunt [cf. p. 517, 34sqq.?]). TIB. 2, 5, 37 ad iuvenem ... est vecta puella ..., cum qua ... -ierunt munera ruris. VITR. 10, 2, 6 capita funis referuntur ... et deiciuntur ... et -unt ad imum. et saepe. respic. facultas revertendi: HIL. in psalm. 140, 12 scimus crassiores ... terras in eas scrobes, e quibus effossae sunt, ex solidio non -ire.

(B) vi naturali motae (arte magica l. 40): ① -unt sidera sim. et quae ad ea pertinent (dei eorum l. 22, mundus l. 19, observatio umbrarum, quas iacit sol, l. 25; exempla pauca selecta post Ov.): VARRO frg. Gell. 3, 10, 6 luna ..., ex quo vestigio profecta est, eodem -it. ling. 6, 8 tempus, a bruma ab brumam dum sol -it, vocatur annus. 9, 25 ut luna ab sole discedit ad aquilonem et inde -it in eandem viam. CIC. Arat. 233 hae stellae, i. planetae, faciunt magnos ... annos, cum -unt ad idem ... signum (cf. gr. 459 εἰς ἐν λόγων. item respic. magnus annus: rep. 6, 24 cuncta astra). CATVLL. 5, 4 soles occidere et -ire possunt (item ortu: VERG. georg. 1, 249 in regione australi -it a nobis Aurora diemque reducit. HOR. carm. 3, 21, 24 -ens ... Phoebus. MANIL. 1, 45 oriente sub ipso ..., qua mundus -it. al. GERM. 609 -it in caelum vasti caput Hydry [gr. 594 ἀντέλλει]. 636 -it caelo ... Corona. et saepe). Ov. fast. 3, 161 moras solis, quibus in sua signa -ret. MANIL. 3, 524 cuiusque sideris ... -euntis in orbem. SEN. benef. 4, 23, 4 di stellarum errantium eunt -uniquer. LVCAN. 2, 723 sub solis ortum plaustra Bootae in faciem puri -unt languentia caeli (an quasi in profunda caeli recedentia et evanescencia?). PLIN. nat. 2, 35 ut anno impleto observatio umbrarum ... solis -at ad notas horologii. et saepe. ② -it unda, flu-men sim. (exempla selecta): VARRO frg. Aug. civ. 7, 22 p. 300, 15 quae unda in salum -it (c. respectu aestus ut: rust. 3, 17, 9 qua aestus ... introire ac refrigerare piscinas ac -ire rursus in mare posset. CVRT. 9, 9, 26 unde tantum -isset subito mare, quo pridie refugisset. MELA 3, 1 oceanus in semet ipsum -it. al.). LVCR. 6, 637 umor super terras -it agmine dulci (e locis subterraneis ut: AETNA 133 flumina ... condita ... -unt. SEN. nat. 6, 8, 5 in terras). ALF. dig. 41, 1, 38 flumen ... rursus minutatim recessit et alluvione in antiquum locum -it. ibid. cum paulatim retro -isset. Ov. met. 9, 451 Maeandri totiens -euntis eodem (item respic. fluminis cursus si-nuosus [sensus vergit ad 2c]: MANIL. 4, 424 amnis ... <c>ur<r>itve -itve. SEN. nat. 3, 27, 9 [in diluvio] Danuvius non inveniens exitum ... in orbem -it. SIL. 15, 623 amnis ... in sese -it). al. flumina -unt in fontes (ad fontis caput PROP.; cf. p. 521, 26sqq.): PROP. 3, 19, 6 (per adynaton ut: Ov. Pont. 4, 5, 43). Ov. medic. 40 (arte magica ut: met. 7, 200 CLAVD. 3, 160). ③ cetera exempla (selecta): VARRO frg. Aug. civ. 7, 19 p. 297, 5 quod eo semina, unde nascentur, -rent. LVCR. 3, 502 -it ... in latebras acer corrupti corporis umor. 4, 334 (agitur de imagine in duabus speculis bis conversa) cum laeva data est, fit rursum ut dextera fiat, inde retro rursum -it et convertit eodem (item respic. imago repercussa: SEN. nat. 1, 3, 7 ab aere spissò visus noster in nos -it [pendet ab Arist. meteor. 373a35 ἀνακλωμένη ... ή ὄψις]. AVSON. Mos. 229 fallaces fluvio ... -ire figuræ). Ov. epist. 21, 71 bis ... adverso -ierunt carbasa vento (i. navis coacta est ad terram -ire). EPICED. Drus. 220 vox adversis collibus icta -it (item respic. echo: STAT. silv. 3, 1, 129 terris ingens -it aequoris echo. AVSON. 27, 21 [418 S.], 10 bis. CLAVD. carm. min. 25, 49 -tura ... rupibus echo. ENNOD. epist. 7, 22, 1 p. 190, 9). PLIN. nat. 12, 79 huius arboris accensae odor -it a camaris ad solum (sc. unde fumus ascendit?). STAT. Theb. 6, 684 discus tardior ad terram -it. al.

(II) partes corporis animantium earumve motus (cf. p. 514, 16): ④ movet aliquis partem corporis sui, sc. motu voluntario (exempla selecta): VERG. ecl. 1, 35 (manus per meton. pro homine) non umquam gravis aere domum mihi dextra -bat (sc. caseo vendito; cf. l. 65). TIB. 2, 6, 14 pes ... -it (v. p. 511, 63). SEN. nat. 3 praef. 11 quorum oculi in densam umbram ex claro sole -ierunt (i. aciem eodem dirigentes, quo antea, ut: STAT. Theb. 1, 539 puellarum o. ... ad sanctum -iere patrem [SCHOL. primo patrem, post iuvenes, et ite(ru)m patrem aspicerunt eqs.]. cf. p. 520, 7). VAL. FL. 2, 502 pelago ... remenso cauda monstri -it. QVINT. inst. 11, 3, 105 ille, qui in se -it, orbis (sc. quem facit manus oratoris; cf. 11, 3, 106 manus interim cadit, ut cito tamen -at). al. ⑤ cetera exempla (motetur pars corporis vel vi naturali vel a medico sim.): SEN. contr. 2, 5, 9 nondum in sua membra artus mulieris cruciatae -ierunt, ([redieritis erant codd. plerique]. item respic. membra luxata: CELS. 8, 14, 3 os vertebrae plerumque iterum -it. PLIN. nat. 31, 71 luxata corpora ... in artus -unt). CELS. 7, 7, 8<sup>D</sup> fit, ut is pilus palpebrae glutinatus eo, unde vi abductus est, -at (sc. in oculum). 7, 7, 14<sup>E</sup> suffusio oculi acu deducta si subinde -it, eadem acu concidenda ... est.

2 in imagine vel cum respectu motus ficti, non veri: ⑥ a varia exempla (pro subi. sunt fere animantes, sed res, ut vid., p. 514, 10): PLAVT. Cas. 369 vah, tandem -ii vix veram in viam (i. ad recte agendum ut: TER.

Andr. 190 [DON. ad loc. 5 proverbiale. cf. Otto, Sprichw. n. 1886]. CIC. Phil. 12, 7 SEN. benef. 5, 25, 5. sim. PLAVT. Cas. 469 in rectam -ii semitam. aliter, sc. ad opinionem quandam: LACT. inst. 6, 15, 17 Stoici longo ... circuitu in eandem v. -unt, sc. atque Peripateticī). Epid. 381 (log. adulescens) virtute atque auspicio Epidici servi cum praeda in castra -o (Ov. epist. 19, 157 in tua c. -i, socii desertor amoris!). Merc. 592 salus -at an non, nescio; si opprimit pater, quod dixit, exsulatum abiit salus. HOR. epist. 1, 7, 97 qui semel adspergit, quantum dimissa petitis praestent, mature -at repetatque relicta. FEST. p. 153 (loco lacunoso; sub lemmate metaphoram) -it ad sua(m domum ...) (sc. verbum? ita textum suppl. Mueller, sua(m originem ...) Lindsay in ed. altera). SEN. dial. 8, 1, 3 viam bonam ac malam ... aestimamus ... turba vestigiorum, in quibus nulla sunt -euntium. rem. fort. 2, 2 peregrinatio est vita: cum multum ambulaveris, domum, -eundum est (, pars codd., ed. Haase; demum, diu(que) var. ll.). LVCAN. 5, 37 (respic. senatores ad Pompeium convenientes) omnia rursus membra loco -unt. APVL. met. 6, 22, 1 Cupido ... ad armillum -it (i. ad malos mores; v. Otto, Sprichw. n. 123). AVG. c. acad. 2, 9, 22 animus quasi in regionem suae originis -ens (sc. se ipsum respiciens, v. Fuhrer, comm. 1997, 200sq; aliter poste p. 510, 54). al.

⑦ agitur de motu, quem quis sibi fingit (pro subi. sunt fere homines eorumve animi, sed iter l. 40): ⑧ a vario modo: PLAVT. Men. 49 (ambulat prologus in scaena) nunc in Epidamnum pedibus -eundum est mihi (cf. 56 illuc -o, unde abiit). Merc. 947 (log. adulescens) navem conscendo, proficiscor illico, iam sum domi, iam -i(ex) exilio (item fingitur redditus ab exilio: Ov. Pont. 2, 8, 11 -ii nec me tenet ultima tellus [cf. l. 29]). TER. Ad. 579 (log. servus et senex) hac pergit. :: id quidem angiportum non est pervium. :: ... erravi; in porticum rursum -i. VERG. georg. 3, 11 primus ego in patriam mecum ... Aonio -ens deducam vertice Musas. Ov. Pont. 3, 5, 55 rursus ubi huc -ii, sc. ex urbe. SEN. nat. 1 praef. 12 (agitur de scientia naturae) animus, cum illa spatia caelestia tetigit, ... in originem -it (item -itur in caelum: epist. 92, 31 animo magnus erat labor ire in caelum: -it). AVR. Fronto p. 43, 13 Athenas degredior ..., nunc -o Romam. ⑨ b contemptando, somniando, scriptis tractando (-itur ad loca sive vera sive ficta): CIC. Brut. 172 (antea de Theophrasto) sed domum -amus, id est ad nostros revertamur (Att. 7, 1, 9 atque haec de rebus forensibus; -amus d., i. ad res domesticas). leg. 3, 18 de provinciis decadatur in urbemque -atur. LVCAN. 5, 780 ad ... arva (v. p. 518, 51). PROP. 3, 2, 1 carminis interea nostri -amus in orbem (i. ad argumenta solita). MANIL. 5, 4 hic alias scriptor ... caelo ... -ret ac per descensum medios percurreret (dec- var. l.) ignes Saturni, Iovis eqs. MELA 1, 24 donec cursus incepti operis ... illuc, unde cooperit, -at. PLIN. nat. 5, 91 sed -amus ad oram Syrie. CLAVD. 27, 4 mens venatoris ... ad silvas et sua lustra -it (in somniis, cf. p. 509, 55). al.

⑩ c per speciem motus -ire dicuntur: ⑪ a quae curvula, reflexa sunt (cf. II A2): loca: CAES. Gall. 2, 8, 3 collis ... ex planitiis editus ... paulatim ad planitiem -bat (item in terris: MANIL. 4, 626 [601 ad Nilum] donec in Aegyptum -unt curvata ... litora Niliacis iterum morientia ripis. cf. p. 513, 35sqq.). MANIL. 1, 614 colurus -it in caelum (item in caelo: 2, 852 [respic. δωδεκάτοπος] qua parte orbis perficitur cursus -eunte sub ortum [Shackleton Bailey, imo trad.]). varia (cf. anulus p. 516, 67): LACT. opif. 11, 17 intestinorum flexiones in se saepe -euntis. CLAVD. carm. min. 7, 5 (descr. quadriga marmorea; cf. 2 surgit in aurigam currus) vir -it in currum. DONATIO Tiburt. p. CXLVI<sup>b</sup> 24 (de finibus areae donatae; v. p. 521, 59) ad torum, qui -it usque ad arcum suprascriptum (cf. 19 arcus). ⑫ b loca ante relictia, quae iterum adeuntur: LVCAN. 3, 6 Pompeius Italiam linquens litora numquam ad visus -tura suos ... cernit.

⑬ B sine respectu motus localis: ⑭ 1 contextu vario: ⑮ a -unt, qui (quae) ad condicionem, actionem, statum sim. priorem vel solitum revertuntur (status sim. saepe indicatur, sc. fere per praepos. ad vel in c. acc., per adv. retro p. 515, 73, per praedic. p. 515, 23. 61. 516, 17, vario modo p. 515, 2sqq.): ⑯ a animantes eorumve corpus (animalia e. g. p. 515, 29; partes corporis v. sub β): ⑰ ① in quemlibet statum sim., qui indicatur: ⑱ ② per praepos. ad vel in c. acc.: NAEV. com. 92 primum ad virtutem ut -atis (reductis trad.), abeat is ab ignavia (SCHOL. Hor. carm. 3, 5, 28 ad pristinam ... v. [antea: reverti]). PLAVT. Amph. 940 irae interveniunt, homines -unt rursum in gratiam (et saepe, v. vol. VI 2, 2220, 35sqq.). Poen. 1276 (simil spectat ad da) ut meae gnatae ad me, sc. eas reperientem, -rent in potestatem meam ([, et cod. A, ut vid.]. LIV. 34, 36, 6 servi in ... dominorum p. al.; aliter p. 515, 13). CATO agr. 56 familiae cibaria: ... per hiemem panis p(ondo) IIII, ... postea panis p(ondo) v ..., deinde ad p(ondo) IIII -ito. et saepe. usu liberiore (v. p. 508, 73 sqq.): SEN. Phaedr. 417 (nisi ad II B4) Hippolytus amare discat ...; torvus aversus ferox in iura Veneris -at (i. in statum hominibus proprium, solitum?). Tro. 1120 ut ... flevit ... Achivum turba, quod fecit nefas, idem ille populus aliud ad facinus -it, tumulumque Achillis, (per zeugma pertinet ad II A1). PLIN. epist. 8, 11, 1 (uxoris amitiae simul nuntiat abortum eam fecisse

[Spoth]

*et iam convalescere) vereor ne post gratulationem quoque in metum -as (i. in affectum condicioni praecedenti aptum).* **B** vario modo: CLAVD. DON. Aen. 6, 325 p. 552, 6 poeta -it rursus insepultorum exitum dicere (*item per inf.*: ANTH. 128, 9 si formontas -as lenare puellas). CLAVD. 18, 37 omnes *emptores* paenituit pretii venumque -bat *servus*. VEN. FORT. carm. 2, 1, 12 -unt vitae, qui caruere diem (*respic. Matth. 27, 52*).

**D** in potestatem, naturam sim. suam (saepe accedit ad vel in c. pron. refl. [pron. poss. refl. l. 13]; cf. b<sup>β</sup>): **A** ad tranquillitatem vel sanitatem animi (cf. GLOSS.<sup>1</sup> II Abāv. AD 103 ad se -it: resipit): TER. Andr. 622 sine paululum ad me -am (DON. ad loc. 1 ad se -ire dicitur, qui animum recipit in sedem mentis eqs. [in Wessner, et trad.]). Ad. 794 sq. reprime iracundiam atque ad te -i. :: (795) repressi, -ii. CATO orig. 95<sup>a</sup> dum ex tanto gaudio in potestatem nostram -amus. LVCIL. 877 ni -ret ad se atque illam exterminare(t) miser(i)am. CIC. Phil. 8, 25 *Antonius* -ire ad se videtur. fam. 12, 10, 1 ad sanitatem -eundi ... potestas. PVBLIL. sent. I 43 iratus cum ad se -iit. HOR. epist. 2, 2, 138 *homo delusus* -it ad sese. SEN. benef. 2, 14, 3 ad mentem bonam. STAT. Theb. 7, 362 *senex perturbatus* -it atque exile profatur eqs. al. **B** ad mores: TER. Hec. 113 ad ingenium -is, sc. tuum (Ad. 71 rursus [QVEROL. p. 16, 3]. al.). CIC. div. in Caec. 57 *Verres* -it ad se atque ad mores suos (LIV. 29, 1, 24 ut ... Hispania in patrios -ret m. ritusque. al.). Att. 7, 3, 8 id, quod animum induxerat, paulisper non tenuit, sed cito ad se -iit. Ov. trist. 5, 12, 30 me ... despero, fuerim cum parvus et ante, illi, qui fueram, posse -ire parem. et saepe. in aliquem -it, qui mores huic convenientes resumit: STAT. Theb. 11, 668 *Creon* -it in regem (SCHOL. animum regium sumit). PETR. CHRYS. serm. 23, 1 l. 15 donec gentilis saevitia ... in hominem -ret ex bestia (99<sup>bis</sup>, 1 1.23). **C** ad sensum integrum: LVCR. 3, 505 *aeger* omnīs paulatim -it in sensu animamque receptat (cf. SEN. nat. 4, 13, 7 ad sensum sui). 4, 996 donec *canes expergesci* ... -ant ... ad se (post somnium ut: 4, 1023 vix ad se -unt). LIV. 1, 41, 5 sopitum fuisse regem subito ictu ..., iam ad se -isse. CELS. 3, 23, 1 homo subito concidit ..., deinde ... ad se -it. 4, 27, 1<sup>B</sup> ad se. VET. LAT. Judith 14, 7 (cod. 109) cum -isset in se (gr. in var. l. ἀνέλαβεν ἐαυτόν, Vulg. 13, 30 resumpto spiritu). CHIRON 294. 490 (*antea: inmobilem ... coxam demonstrat*) *iumentum statim* -iit ad se, et ambulabit rectum eqs. (, resp. Veg. mulom. 2, 86, 1 emendabatur gressus). al. **D** ad sanitatem, vigorem corporis: SEN. benef. 7, 20, 3 optimum ... est abire (i. mori) ei, qui ad se nunquam -turus est. PETRON. 138, 7 forsitan -ret hoc corpus ad vires et resipiscerent partes beneficio ... sopitae. PAVL. NOL. epist. 18, 3 p. 130, 15 *moribundus quidam* in lectulo baptizatus -it (*nisi ad l. 27sqq.*). RVST. HELP. benef. 95 per te, Christe, ... aeger vix anima residente -it. al.

**D** in formam vel aetatem priorem, sc. metamorphosi, mutatione (hucine p. 523, 73?): VERG. georg. 4, 444 omnia transformat sese in miracula rerum ...; postremo in sese -it (*Proteus ut*: Ov. fast. 1, 374 in sua membra). Ov. met. 7, 216 per quos *sucos* renovata senectus in florem -at. 9, 431 in annos, quos egit, -iit (Ib. 441 aevi melioris in a. SYMM. epist. 7, 20 in virides a.). 14, 766 *Vertumnus* deus ... in iuvenerem -iit. STAT. Theb. 4, 430 *Hecate* in ... novae melior -it ora Diana. APVL. met. 3, 23, 5 (verba *Lucii in asinum mutati*) quo dicto factove rursum ... ad meum -bo *Lucium?* (3, 25, 3 statim ... in meum L. postliminio -bis). MIN. FEL. 1, 1 in praeterita. al.

**D** a peccatis, a daemonibus (an ad virtutem vel ad deum, quasi ad statum solitum, idoneum? sed loci fort. ad IIB6 pertinent): VET. LAT. Ezech. 18, 30 (Ps. Cypr. ad Novat. 18, 1) convertite vos et , -ite ab, impietatis vestris (gr. ἀποστρέψατε ἔκ, cod. 176 avertite vos ab, Vulg. agite paenitentiam ab). VVLG. Is. 59, 20 qui -unt ab iniustitate. PASS. Prim. Felician. (BHL 6922) 6 -i a daemonibus ... et crede in deum ... verum.

**B** res (per prosopop. l. 62. p. 516, 11; hucine p. 523, 45?): TER. Haut. 1010 potius quam ... -at ad integrum eadem oratio (DON. Ter. Andr. 688, 1. INTERPR. Paul. sent. 1, 7, 3 in i. cf. TER. MAVR. 2143 reddo pedes binos ..., rursus de mutilo -it integer versus. sim. PROP. 3, 5, 28 in plenum menstrua luna -it). PVBLIL. sent. P 10 pudor dimissus numquam -it in gratiam. LVCR. 1, 248 sq. (cf. p. 536, 62) haud ... -it ad nihilum res ulla, sed omnes (249) discidio -unt in corpora materialia (1, 541 nisi materies aeterna fuisset, antehac ad n. penitus res quaeque -issent. 1, 673 [= 1, 797, 2, 756, 864] ne tibi res -ant ad n. funditus omnes. PRVD. apoth. 516 in n. al.). 4, 28 *doci*, quo ... modo *natura distracta* -ret in ordia prima (i. *primordia*). VERG. Aen. 12, 424 novae -iere in pristina vires (VITR. 2, 9, 1 in p. naturae firmitatem. PHAEDR. 3, 12, 5 ad splendorem p. al.; cf. in antiquum: Ov. rem. 623 [in imag.] vulnus in a. -iit ... cicatrix. CELS. 6, 6, 39<sup>a</sup> in a. statum. al.). HOR. carm. 4, 2, 39 quamvis -ant in aurum tempora priscum. Ov. met. 15, 249 (*vergit ad IIB5*) tellus in liquidas rarescit aquas, ... in auras ... umor abit ... et in superos aer ... emicat ignes; inde retro -unt *elementa* idemque retextur ordo: ignis enim ... in aera transit eqs. MANIL. 1, 128 in idem -tura soluta ... natura. 4, 839 cuncta ... iterum in

semet -unt. SEN. suas. 3, 1 ante ... quam *luna* in lucem -it (redit var. l., unde [in] l. reddit Kiessling; loco gemino 3, 4 (in) l. red[d]it [ita Håkanson, vicem reddit trad., l. reddit Kiessling]). CELS. 3, 27, 1<sup>c</sup> membrum *resolutum* ... vi quadam ad consuetudinem suam -at (SEN. benef. 2, 35, 2 a consuetudine quaedam, quae dicimus, abhorrent, deinde alia via ad c. -unt: negamus iniuriam accipere sapientem, tamen *percussor eius* ... iniuriarum damnabitur eqs.). SEN. nat. 2, 53, 1 *vinum* cum ad priorem habitum -it. 4, 1, 2 *Danuvius* reliquo ... aestatis minuitur et ad hibernam magnitudinem -it. LVCAN. 9, 943 *Catoni* durescere pulvis coepit et in terram Libye spissa -ire (est *per agrantibus diversitas regionis, quam transeunt, quasi mutatio eius*; v. Wick, comm. 2004, 399). PETRON. 141, 1 fortuna -it (v. vol. X 1, 51, 32). PLIN. nat. 2, 164 (*usu liberiore; antea e. g. 162* alio miraculo exortente, 163 id ... magis mirum) id ipsum ad miraculum -it, quonam modo ... extreum non decidat mare. 18, 93 *zeam et tiphen*, cum sint degeneres, -ire ad frumentum, si eqs. (Theophr. hist. plant. 2, 4, 1 *μεταβάλλοντας*). STAT. Theb. 2, 327 cum ... *cervix tauri* ... recepto sanguine magna -it eqs. al.

**B** -unt, quae (qui) rursus apparent, contingunt, existunt sim.: **A** res: **I** quaelibet (partes corporis l. 33; exempla pauca selecta post VERG.): **A** varia exempla (ad subi. accedit adi. praedic. e. g. l. 24, 34): PLAVT. Capt. 86 (cf. 78 ubi res prolatae sunt, quom rus homines eunt) quando res -ierunt (CIC. p. red. in sen. 27. Sest. 129 ad res -entes [cf. ad l. SCHOL. Cic. Bob. p. 138, 32 rerum actus -bat]. e coni. dub. LVCR. 5, 679 [v. app. crit.]). CIC. ad Q. fr. 2, 15, 4 ambitus -it immanis, numquam fuit par. LVCR. 4, 1117 parva fit ardoris ... pausa ...; inde -it *amantibus* rabies eadem (SEN. Herc. O. 807 antiquam ... r. LVCAN. 4, 240 r. que furorque). HOR. sat. 1, 10, 39 haec ego ludo, quae ... non -ant iterum atque iterum spectanda theatris. ars 329 *ad quincuncem* -it uncia, quid fit? :: semis (SCHOL. additur. *an quasi ad assem -atur?*). PROP. 2, 26, 23 non si, *Cambyuae* -ant et flumina Croesi eqs. (, utrum gen. sing. an nom. plur. [cf. γῆ? alii locum aliter em., e. g. iam Gygaee Schrader probante Fedeli, comm. 2005, 748]). Ov. met. 1, 741 (*Io formam humanam resumit*) -unt umerique manusque ..., de bove nil superest (14, 304). LIV. 2, 47, 11 spreta in tempore gloria interdum cumulator -iit. SEN. Thy. 133 alternae scelerum ne -ant vices (CLAVD. 10, 303). LVCAN. 1, 462 *Gallis* est ignavum -turae parcere vitae (PAVL. NOL. carm. 28, 223. al.). 4, 122 fortuna *Caesaris* ... plena -it. PLIN. nat. 2, 56 defectus *solis et lunae* CCXXXIII mensibus -ire in suos orbes. SIL. 2, 224 tantone cavetur mors -tura metu eqs.? MART. 12, 6, 4 *Nerva imperante recta fides, hilaris clementia* ... -unt. TERT. pall. 2, 6 si quid mare diluit ..., alias versura compensato -it (abl. absol., v. Turcan, ed. 2007, ad l.; -sati var. l.). PRVD. apoth. 924 secunda -it generatio (i. baptism). et saepissime. **B** indicatur, cui (rei) quid contingat (sc. per dat. vel ad, in c. acc.): ENN. frg. var. 71 id ... fecit *Titan*, uti ad suos gnatos regnum -ret ([sc. quod ipse Saturno fratri concesserat]). LIV. 1, 40, 2 *filiī Anci quondam regis indignum putantes*, si ne ab Tarquinio quidem ad se -ret r. cf. p. 522, 43). LVCL. 697 (*si huc pertinet*) si non tamen ad te hoc -bit (-vit trad.), tu hoc carebis commodo. PVBLIL. sent. F 16 fides in animum, unde abiit, ... non -it (v. app. crit.). VERG. georg. 2, 401 -it agricolis labor actus in orbem. Aen. 2, 367 etiam victis -it in praecordia virtus (SEN. Herc. f. 1093 -at pietas v. que viro. al.). HOR. carm. 4, 7, 1 -unt iam gramina campis arboribusque comae (sim. Ov. fast. 3, 237 arboribus -unt ... frondes. SEN. Phaedr. 968 ut ... arbustis -ant umbrae). 4, 8, 14 per quae *marmora* spiritus et vita -it bonis post mortem ducibus (PLIN. nat. 11, 120 muscis). ars 201 *chorus deos* ... oret, ut -at miseris, abeat fortuna superbis. PROP. 2, 3, 32 (*de Cynthia*) post Helenam haec terris forma secunda -it. LIV. 4, 11, 5 ager ad Ardeates -it (cf. 4, 7, 4 restituto agro. item -it possessio vel detentio ad dominos priores: POMPON. dig. 49, 15, 20, 1 dominia eorum *agrorum* ad priores dominos -ire. AFRIC. dig. 7, 2, 2 ad ... proprietarium. et saepe). SEN. nat. 4, 2, 26 *aestate* -it rigor fontibus. epist. 94, 7 *mors* ad neminem -it. SIL. 4, 525 non, mihi Maeoniae -at si gloria linguae ..., tot caedes proferre queam. et saepe.

**D** tempora, aetates: respic. iteratio vel dierum, annorum sim. vel eius status rerum, qui antea fuit (agitur de temporibus priscis e. g. l. 75 sq. de vita hominum l. 72. p. 517, 7): LVCR. 1, 311 multis solis -euntibus annis (VERG. Aen. 8, 47 ter denis ... -euntibus a. HOR. sat. 2, 2, 83 sive diem festum -ens adverxit a. carm. 3, 8, 9. SERV. Aen. 1, 269 annus ... dictus quasi ... anulus, quod in se -at. al.). 3, 1006 annorum tempora circum cum -unt (Ov. Pont. 4, 6, 47 [per adynaton] Thysteae -ant si t. mensae. SEN. Herc. f. 177 t. numquam -tura. dial. 10, 17, 5 APVL. met. 11, 25, 3. PORPH. Hor. carm. saec. 21 circulum t. in se ... -euntium). VARRO rust. 1, 2, 5 in Italia nox et dies modice -it et abit (PROP. 2, 15, 24 non -tura d. vitae. 2, 18, 12 Aurora Tithonum amplexa maturos iterum est questa -ire dies. Ov. fast. 1, 54 [de nundinis] qui d. nono semper ab orbe -it. LVCAN. 5, 717 primum -eunte die. al.). VERG. ecl. 4, 6 magnus ab integro saeclorum nascitur ordo; iam -it et Virgo *Iustitia* (ad p. 510, 38sqq.), -unt [Spoth]

Saturnia regna. HOR. carm. 1, 2, 5 ne -ret saeculum Pyrrhae (*i. diluvii*). 3, 18, 10 cum tibi, *Faune*, Nonae -unt Decembres (*i. dies festus*). Ov. ars 3, 64 nec ... iterum revocabitur unda nec, quae praeterit, hora -ire potest (SEN. Herc. f. 842 cum longae -it h. nocti, *i. aequinoctio autumnali*). SIL. 11, 530 altera iam lux si talis -at. STAT. Theb. 5, 72 nulla -unt in gaudia noctes. PAVL. NOL. carm. 10, 1 quarta -it ... haec iam messoribus aestas ..., ex quo *eques*. DRAC. satisf. 255 omnia cum -ant, homini sua non -it aetas. *al.* *respic.* *convenientia diversorum spatiorum temporis restituta* (*ad rem v. Goold, ed. 1977, 208 adn.*): MANIL. 3, 558 vicibus ... recedit aut -it atque alio mutatur tempore tempus.

**¶** *quae statis temporibus fiunt*: CIRIS 24 confecto -unt quinquennia lustro. PROP. 2, 33, 1 tristia iam -unt iterum sollemnia *Isidis* nobis (AVSON. 4 [317 S.], 1). Ov. ars 1, 415 qua ... die -unt culta ... septima festa. met. 10, 219 annua ... Hyacinthia. CVRT. 8, 6, 15 post septimum diem -tura vice *custodum* (PLIN. nat. 2, 130 omnium ... -ire easdem vices quadriennio exacto Eudoxus putat).

**β** *facultates animantium* (*sc. e defectione animi vel metu sim. restitutae*; cf. p. 515, 7sqq.): PLAVT. Merc. 530 animus -iit, si mecum servatur fides (Truc. 367 aspersisti aquam: iam -iit a. TER. Hec. 347 mihi. Ov. epist. 6, 31. *al.* LIV. 2, 43, 8 hosti. *al.*). HOR. epod. 5, 76 (*verba beneficiae*) mens tua ... non -bit ([PORPH. ad sanitatem]. Ov. ars 3, 730 et m. et -iit verus in ora color. met. 6, 531. *al.* LIV. 28, 29, 8 sana m. CELS. 3, 27, 1<sup>B</sup> et motus et m. *al. apud eundem*). LIV. 2, 22, 3 Volscis levatis metu suum -iit ingenium. *al.*

**γ** *ipsi animantes* (cf. p. 516, 30): Ov. epist. 15, 205 efficite, ut *Phaon meus* -at (*ad IA1*): vates quoque vestra -bit (*i. ego Sappho nunc poetico ingenio privata; subi. indicat mores rursus assumptos* [cf. p. 515, 25 sqq.] *ut*: SEN. Med. 928 [*Medea de se*] ira discessit loco materque tota coniuge expulsā -it. Thy. 431 irā frater abiectā -it). SEN. Med. 701 (*verba Medeae*) et Hydra et omnis -at Herculea manu succisa serpens. TAC. hist. 4, 50, 2 vir exitiosus et in(ter) causas malorum, quae mox tulimus, saepius -turus. *al.*

**c** -unt, *quae causae cuidam praecedenti respondent, sc. ita, ut alia pro aliis reddantur*: **α** *fructus, seges sim. quaeque inde fiunt* (aliter p. 513, 3): PLAVT. Trin. 530 tribus tantis illi (*i. illic, in illo agro*) minus red[d]it, quam opseveris. VARRO rust. 1, 2, 8 possentne fructus pro inpensa ac labore -ire (DIFF. Suet. p. 308, 24 annuus f. est, qui suo -it tempore). 1, 44, 1 ut ex eodem semine aliubi cum decimo -at, aliubi cum quinto decimo (*desideratur subi. ut*: 1, 44, 2 dicunt ... cum centesimo -ire solitum). Ov. am. 3, 10, 30 videres ... sata cum minima parte -ire sui. COLVM. 10, 142 ut -ant nobis cumulato fenore messes. PLIN. nat. 14, 52 Cato denos culleos -ire ex iugeribus scripsit (*Cato orig. 43 fiunt*). 18, 68 miscetur triticō Cyprī Alexandrinum candidum -untque XXV pondo, sc. *panis* ([redduntque var. *l.*] item -it certa mensura farinae vel *panis*: 18, 86 e modio *grani* -ire sextarios IV siliginis *eques*. 18, 87, 89). 18, 79 *hordeum* celerime -it. PALLAD. 5, 2, 2 (*agitur de olea*) -eundi felicitatem. AVIEN. Arat. 40 ut ... gravis autumni -at fetura. **β** *lucrum sim.*: TER. Ad. 236 iamne enumerasti, quot ad te -turum putes, *leno?* (*l. Kauer-Lindsay*, *id* quod ad *trad.*; quoad *Phillimore* [ad p. 511, 2sqq.; cf. p. 512, 16]). NEP. Them. 2, 2 pecunia publica, quae ex metallis -bat. 10, 3 ex qua regione quinquaginta talenta quotannis -bant. PERS. 6, 79 rem *familiarem* duplica. :: feci: iam triplex, iam mihi quarto, iam decies -it in rugam. MART. 4, 37, 5 ex insulis fundisque tricies soldum, ex pecore -unt ter ducenta Parmensi (5, 35, 1 sibi -ire de Putrenibus fundis d.). AFRIC. dig. 21, 2, 46 pr. non ad me, sed ad proprietatem usum fructum -ire. *al.* *in imag. faenoris*: LACT. inst. 6, 11, 27 perit ..., quidquid ... cum faenore -it, (facinore reddit var. *l.*), et beneficentia non erit. PRVD. psych. 583 *Operatio* (*v. vol. IX 2, 674, 55*) aeternam numerans -turo faenore summam.

**γ** *cetera exempla* (vix recte trad. CIC. fin. 2, 78, v. p. 585, 57): LIV. 3, 68, 8 ex otio illo brevi multiplex bellum -turum esse (item -it malum): GRATT. 230 ne qua ex nimio -at iactura favore [*i. studio*]). GRATT. 246 ubi plena suo -iit victoria fine, sc. e venatu. 380 nostrā quidam -it usus ab arte. VAL. FL. 2, 310 -unt ... piae sua praemia menti. ARNOB. nat. 2, 37 p. 110, 5 ab homine ... nihil ad mundi perfectionem -ire.

**d** -unt, *qui animantibus eorumque coetibus rursus se adiungunt*: **α** *quaelibet exempla*: PLAVT. Poen. 1276 meae gnatae ad me (*v. p. 514, 67; item vice versa*: SEN. contr. 2, 1, 20 ad suos filios pater). CIC. Cluent. 120 a censoribus remoti in senatum -ierunt. Lig. 26 v. p. 345, 38. LIV. 24, 45, 6 si abire ab Romanis liceat, -ire ad eos non liceat, cui dubium esse, quin *eques*? (*post defectionem ut*: 26, 18, 1, 33, 16, 11 in societatem Philippi. FLOR. epit. 2, 6, 42). *al.* **β** -it aliquis ad ecclesiam vel ad deum, diabolum: TERT. pudic. 22, 12 in ecclesiam (CYPR. epist. 4, 4, 1 ad e. EPIST. pontif. 111 Cypr. epist. 49, 1, 3. *al.*). CYPR. laps. 29 ad dominum. zel. 11 ad diabolum. LACT. inst. 4, 11, 2 nisi *Iudaei* ... abiectis vanitatibus ad deum suum -issent. AVG. conf. 3, 4, 7 ut ad te, *deus*,

-rem. CARM. ad senat. 36 *Isi* dea, erravi; ignoscere, -vi (ignoscere divi *al. var. II.*) *et saepe*.

**ε** -unt, *quae (qui) ad originem vel auctorem suum revertuntur* (cf. p. 519, 27): **α** *ita ut res effectae auctorem vel originem afficiant*:

5 CIC. nat. deor. 1, 111 profectam a corpore et -euntem ad corpus animi voluptatem. GRATT. 309 haec magno -it indulgentia damno. SEN. Oed. 706 *tyrannus* timet timentis; metus in auctorem -it (Tro. 870 ad a. -it sceleris coacti culpa. Ps. QVINT. decl. 5, 7 iterum ... ex illa, quam vos liberi traxistis, anima portio brevis in suum -ret a. [*i. parentem*]. *al.*) Thy. 311 saepe in magistrum scelera -ierunt sua. benef. 1, 1, 12 dare beneficia non utique -tura. 2, 15, 1 numquam *beneficia* in turpitudinem nostram, -tura tribuamus (*l. indicatur, quo effectu -ant, ut*: ENNOD. dict. 22, 6 p. 495, 8 ad paenitentiam -iet, quicquid *ita* ... expeti). epist. 81, 19 magna pars eius *gratiae* in se -it. *al.* QVINT. decl. 316, 4 invidia -it ad accusatorem. *al.*

**β** *ita ut res effectae origini, auctori, causae suea tribuantur*:

10 PLIN. nat. 18, 194 singulas vehes fimi -ire, in singulas pecudes minores, in maiores denas (*l. Mayhoff*, denario ire *codd.*). QVINT. decl. 257, 2 omne redempti patris *mei munus* ad socerum -it. 262, 9 repudii ... causa ad te -ret (CLAVD. carm. min. 30, 35). **γ** *vario modo*: VARRO rust. 1, 44, 4 a quo profectum est, -it semen (*i. ex fructu ortum procreat fructum*). SEN. Phaedr. 907 (*Theseus de Hippolyto ut progenie Amazonum*) -it ad auctores genus stirpemque primam degener sanguis refert. benef. 5, 8, 5 quidquid ... *natura rerum* avellitur, ad illam -it (*postea*: revolutur). nat. 3, 10, 3 nihil deficit, quod in se -it; omnium elementorum alterni recursus sunt (PANEG. 2, 10, 1 negotiis ... in se quodam orbe -euntibus. *al.*) *al.*

**2 in dicendo, scribendo, sc. -itur ad argumenta sim. (sive iam tractata, sive proposita vel exspectata, adhuc tamen omissa fv. e. g. l. 50. 58. 62 et in fine prooemii e. g. l. 37. 53); ad ipsa verba l. 65. 68; cf. e. g. p. 514, 33 sqq. 516, 5; quo -atur, indicatur fere per praepos. ad vel adv.):** **α** -unt homines:

**α imperat.**: PLAVT. Men. 617sq. illuc -i, sc. ad causam pallae cuiusdam. :: (618) quo ego -am? :: equidem ad phrygionem censeo ([flectitur iocose ad sensum localem]). TER. Ad. 190 i. quaeso -i, quo coepisti). TER. Haut. 319 (318 ambages narrat) ad rem -i (Ad. 185 TVRPIL. com. 145. *al.*) **β formae primae pers. aliaeque ad ipsum scribentem vel loquentem spectantes**: PLAVT. Men. 618 quo ego -am? (v. l. 31). POEN. 1061 mitto de illoc, ad te -o (LVCIL. 1227. CIC. Cael. 37 vicissim. cf. p. 519, 5). CATO agr. praef. 4 nunc ut ad rem -am, quod promisi institutum principium hoc erit ([Schubert, Glotta 78, 2002, 162 sqq., agi putat de parte *praefationis amissa*]). CIC. de orat. 2, 351 sed ut ad r. -am. fam. 2, 10, 1 sed ... ad r. -amus. *al.* SALL. Iug. 79, 10 COLVM. 5, 1, 4. *al.*; cf. l. 33). 34, 1 -o ad sementim (cf. 27 s. facito *eques*). CIC. Rab. Post. 20 -o igitur ad crimen *eques* de orat. 2, 272 sed -o ad cetera (AMM. 28, 4, 35 nunc -amus ad c. cf. reliquo l. 58. 60sq.). TUSC. 1, 23 utrum ... diuidicare malumus an ad propositum -ire? (off. 2, 29 -eundum est ... ad p. CELS. prooem. 74 ut ad p. meum -am. *al.*; cf. l. 72. p. 519, 3). Cato 32 sed -o ad me (Lael. 96). div. 1, 47 -amus ad somnia (*antea*: revertar). 2, 144 ecce alias cursor -... - sed ad cursum -o *eques*. ATT. 10, 15, 2 sed ad maiora -amus. 12, 24, 2 ut ad meas ineptias -am. 13, 20, 4 -o enim rursus eodem. fam. 1, 7, 5 -o ... ad illud, quod initio scripsi *eques*. (seq. acc. c. inf.). 4, 13, 6 -o igitur ad id, ut iam tibi etiam pollicear aliquid, quod primo omiseram. et saepius. LVCR. 5, 780 (*simil spectat ad p. 514, 33 sqq.*) nunc -o ad mundi novitatem et ... arva *eques*. SALL. Iug. 4, 9 verum ego liberius ... processi ...; nunc ad inceptum -o (42, 5 [post digressionem]). TAC. ann. 4, 33, 4 sed *ad* i. -o. *al.*) NEP. Ages. 4, 2 sed illuc -amus (CARM. de fig. 90 [exemplum metabaseos] verum longius excessi ...; ergo -o i. cf. l. 30). SEN. contr. 2, 1, 37 ad Othonem -o, a quo longius aberravi. CVRT. 10, 9, 7 ut ad ordinem, a quo me contemplatio ... averterat, -am *eques*. (COLVM. 3, 11, 1 ad reliquo o. propositae disputationis. 5, 3, 9. TAC. hist. 2, 38, 2 ad rerum o. *al.*). COLVM. 12, 55, 1 hactenus de oleo dixisse abunde est, nunc ad minora -amus. *al.* PLIN. nat. 2, 28 hinc -amus ad reliqua naturae. 8, 104 sed ad reliqua ferarum genera -amus (trans- var. *l.*). QVINT. decl. 339, 15. LACT. inst. 1, 11, 15 nunc ad illud, quod omiseram, -o. BOETH. arithm. 2, 46, 8 1. 58 sed nunc ad tertiam medietatem -eundum est (*Nicom.* 2, 24, 11 μεταβάντες). *al.* **γ cetera exempla**: RHET. Her. 4, 14, 21 non in opia verborum fit, ut ad idem verbum -atrus saepius, sed inest festivitas *eques*. 4, 45, 58 commoratio est, cum in loco firmissimo ... manetur diutius et eodem saepius -itur. CIC. orat. 135 (*inter orationis lumina; descr. verba e membro praecedenti repetita*) cum gradatim susum versus -itur (reddi- var. *l.*, *(itum et)* -itur Kayser, [red]ditur Sandys). ATT. 13, 37, 2. QVINT. inst. 8, 2, 15 Vergilius ... cum dixisset '...', compluribus insertis ... quinto demum versu -it: 'tum, ...' (georg. 3, 79. 83sq.; *l.* redditum trad.). 9, 2, 4 digredi a re et -ire ad propositum suum. *al.* *usu liberiore -it aliquis ad argumentum alterius, sc. imitando*: Ov. Pont. 4, 16, 33 cum ... Tityron antiquas Passerque -ret ad herbas (*i. ad carmen bucolicum scribendum, ut olim Verg.; textum trad. def. Housman, Class. Papers III 937 sqq., alii aliter em.*)

SEN. contr. 1, 7, 17 *declamator ad illum colorem -it Cestianum (sc. 16 a Cestio adhibitum)*.

**b -it oratio sim.**: CIC. Tusc. 4, 5 sed ut ad propositum -at oratio (5, 66 unde aberravit. 5, 80. div. 1, 109 sed unde huc digressa est, eodem -at o.). Ov. epist. 20, 172 ad te., Cydippe, littera nostra -it (ad quid var. l. vix recta; cf. trist. 3, 11, 56 ad te ... nostra querella -it). AMM. 20, 11, 30 narratione -ire, unde digressa est, festinante. SVLP. SEV. dial. 3, 5, 7 sed -at ad nostrum sermo consessum.

**3 in cogitando, inspiciendo sim.**: **a -it is (-eundum est ei), qui cogitat sim.**: **a in memoriam**: PLAVT. Capt. 1022 nunc demum in m. -o, cum mecum recogito (*secl. pars edd. coll. 1023* in m. regredior). al. v. vol. VIII 679, 34 sqq.; pendet enunt. interrog. CIC. Quinct. 57 Verr. II 1, 120. **B ad id, quod antea consideratum, lectum sim. est (exempla selecta inde a SEN. philos.)**: CIC. orat. 101 (*argumentandi causa; nisi ad 2aβ*) -o ... ad illam Platonis, de qua dixeram (orat. 10), rei formam et speciem eqs. Att. 15, 4, 2 stulta iam Iduum Martiarum est consolatio ...; -amus igitur ... ad Tusculanas disputationes (*sc. quibus nos consolemur*). Ov. fast. 5, 721 ad Ianum -at (sc. I, 317 sqq. tractatum), qui querit, Agonia quid sint. SEN. epist. 2, 4 *libros probatos ... semper lege, et si quando ad alios deverti libuerit, ad priores -i*. QVINT. inst. 7, 1, 48 -at animus ad petitorum. APVL. met. 7, 9, 3 si sententia haec mea displicerit, liceat rursum ad *asinum*, -ire (*i. consilium, quod ad asinum spectat*). al.

**γ ad initium ordinis cuiusdam: numerorum**: VARRO ling. 9, 86 ab uno ad novem cum pervenimus, rursus -imus ad unum eqs. (*i. post I, II ... ad X, XX ... deinde ad C, CC ... progredientes; eodem spectat AVG. mus. 1, 11, 19 a quibus articulis homines ad unum rursus -ant [postea: revertimur]. AVG. serm. 8, 17 1.465 (antea l. 55) sed, tamquam ut -atur ad caput (*i. unitatem*) ..., ideo ... additur unum ... et fiunt quinquaginta (*de eadem re: 259, 2 p. 1198 [bis]. de serm. dom. 1, 4, 12 l. 258*). *litterarum*: AVGSTVS Isid. orig. 1, 25, 2 (*de litteris secretis*) ut ... scribam ... pro a, b, pro b c ...; pro z autem littera -eundum erit ad duplex aa.*

**b -unt ea, quae (ii, qui) cogitando sim. cognoscuntur**: **a respicitur memoria** (*cf. l. 10 sqq.*): **(I) -it aliiquid (aliquis) in memoriam (saepius indicatur, quo -at; pro subi. est enunt. secund. e. g. l. 36, 38, acc. c. inf. CYPR. laps. 21 in cor nostrum [cf. l. 45])**: RHET. Her. 4, 49, 63 si ... ille potest vobis in memoriam -ire (GELL. 11, 15, 7 in m. nobis -it, quod Sisenna ... verbo ita usus est. VET. LAT. psalm. 108, 14 [cod. 300. al. et VVLG.; gr. ἀναμνησθείη]. OPTAT. 2, 15, 2 -at in m. Constantinus ..., quem famulatum exhibuerit deo eqs. VITA Melaniae prol. 11 ad m. al.). CORN. SEV. carm. frg. 13, 4 -unt animis ingentia consulis acta eqs. (VAL. FL. 4, 577 animo. al.; cf. in animum: PETRON. 113, 3. al.). 13, 7 poena Cethegi ... -it et ... Catilina. SEN. Med. 130 (*Medea secum log.*) sceleris te hortentur tua et cuncta -ant: ... *vellus raptum eqs.* VAL. FL. 4, 187 hospitis ... monitus -iere ... et monstri subiit ... imago. 8, 160 -unt ... singula menti (SIL. 13, 280). al. **(II) -it ipsa memoria**: SEN. Oed. 768 -it memoria tenue per vestigium, cecidisse ... obvium senem (QVINT. inst. 11, 2, 7). Ps. QVINT. decl. 9, 7 -it in extremis tristis praeteritae voluptatis recordatio.

**B cetera exempla**: **(I) in arte gramm.** -it vox eo, unde formata vel derivata est: VEL. gramm. VII 57, 17 ut i littera terminatus nominativus pluralis adsumpta s faciat dativum, detracta -at rursus ad nominativum. SACERD. gramm. VI 429, 31 passivum ... ea r littera amissa -it in activum. POMP. gramm. V 257, 16 sq. 'legendus, scribendus' -unt in praesens participium 'legens, scribens', 'moribundus' non -it (*sim. alia in eodem contextu; cf. p. 561, 35*). et saepius. **(II) in arte arithm.** (*cf. p. 516, 28. l. 23 sqq.*) -it numerus vel quantitas: AVG. serm. 8, 17 1.465 septies ... septeni quadraginta novem in summa -unt (*seq. l. 27; reddit var. l. loco simili de serm. dom. 1, 4, 12 l. 256 fiunt*). BOETH. arithm. 2, 30, 41.23 si ... faciat semel unum, unus -it (reddit var. l.). in herm. comm. sec. 4, 10 p. 268, 17 res simplices iunctae naturaliter -unt pauciores (p. 269, 15). al. apud eosdem. **(III) in arte logica -it propositio**: BOETH. in herm. comm. pr. 2, 12 p. 170, 20 talis mihi -it negatio, qualis esset, si negatio ad 'esse' poneretur (redditur fort. cod. unus ante corr.). comm. sec. 5, 10 p. 348, 24 etiam si determinaciones auferantur, eadem oppositio -it.

**4 in utendo, agendo, sc. -itur ad ea, quae antea adhibita, acta sunt (exempla selecta; hucine p. 522, 32?)**: **ad quaelibet necessaria vietae vel instrumenta**: CIC. Sest. 32 edicunt ... consules, ut ad suum vestitum senatores -rent, sc. e luctu (Pis. 18 Phil. 14, 1 sq.; eodem spectant 14, 3 quo die ... ierimus. ibid. ad sagaisse, ... -isse ad togas). fam. 9, 16, 9 ad tyrotarichum antiquum -i. LIV. 3, 28, 8 exercitus a perfecto opere ad arma -it. CELS. 3, 7, 1<sup>c</sup> tertio die ad similem cibum -at puer aeger (QVINT. inst. 2, 10, 6 ad cibos). 3, 24, 4 ad ... vinum (4, 5, 9). 6, 6, 8<sup>d</sup> iterum ad usum balnei. **ad instituta rei publicae, sc. ad consules**: LIV. 3, 41, 6 si post decemviro ... res sine populari strepitu ad c. -isset. ORAT. imp. Claud. (CIL XIII 1668) 1, 33 soluto ... decemvirali regno ad c. rusus -tum.

**II -itur varia ratione** (*sc. evanida vel minus vigente notione eodem revertendi, unde abitum est*): **A respicitur motus localis retro directus**: **1 proprius**: **a -unt homines vel dei (motu non totius corporis, sed partium eius, l. 6. 16)**: **a contextu vario**: **(I) quaelibet exempla (vix huc PLAVT. p. 522, 11)**: TER. Eun. 634 praeterii inprudens villam, longe iam abieram, cum sensi; -o rursum. VAL. FL. 4, 290 in certamine -it huc *oculis* (*cf. p. 513, 59 sqq.*) et pondere Bebryx. STAT. Theb. 6, 224 (215sq. lustrant ... sinistro orbe rogum) dextri gyro ... hac -unt (*item de motu circumfeuntium*: FORTVN. gramm. VI 295, 3 circumire aram a dextra strophen vocabant, -ire a sinistra antistrophen. *cf. l. 36*). 6, 664 concessit cetera pubes sponte et ... -it gloria (*sc. quae discum iacere non posset. item c. praedic. indicante, quo statu quis -at*: MART. 6, 72, 5 fur non vult vacua manu -ire ex horto. PS. QVINT. decl. 6, 8 [*prohibita est sepultura*] derisus dissignator -it. GELL. 19, 8, 1 *numquam Frontonem vidimus* ..., quin -remus ... doctiores. al.). 12, 387 *feminae tractantes corpus mortui partitae ... artus -unt ... ad vultum eqs.* VET. LAT. Matth. 4, 10 (Aug. in epist. Ioh. 2, 14) -i post me, satanas (*ι gr. in var. l. ὑπαγε ὅπισσο μου*, Aug. in psalm. 9, 4 -i retro, cod. 10. al. et Vulg. vade). al.